
Śladami Wajdy

Andrzej Wajda ukończył łódzką Szkołę Filmową i na trwałe wpisał Łódź w historię światowego kina.
To właśnie tutaj powstawały zdjęcia do „Ziemi obiecanej” – jednego z najważniejszych filmów w
historii polskiej kinematografii. Rok 2026, ogłoszony Rokiem Andrzeja Wajdy, jest okazją do
przypomnienia jego związków z miastem oraz miejsc, które dzięki jego twórczości zyskały filmową
nieśmiertelność.
Projekt „Łódzkie powidoki – śladami filmów Andrzeja Wajdy” pozwoli uczestnikom spojrzeć na
miasto z nowej perspektywy. Podczas spacerów będzie można zobaczyć plenery znane z filmów,
poznać kulisy pracy reżysera, historię łódzkich kin oraz znaczenie Łodzi na mapie polskiego i
światowego filmu.

Szczególną atrakcją będzie możliwość zwiedzenia słynnej Szkoły Filmowej, której absolwentami są
nie tylko Andrzej Wajda, ale także Krzysztof Zanussi, Paweł Pawlikowski, Małgorzata Szumowska
czy Magnus von Horn. Uczestnicy polskojęzycznego spaceru obejrzą również etiudę filmową
przygotowaną przez studentów uczelni.

Oprowadzania odbędą się w trzech językach, dzięki czemu w projekcie mogą uczestniczyć zarówno
mieszkańcy Łodzi, jak i osoby z międzynarodowych społeczności mieszkających w mieście. Spacer w
języku polskim będzie tłumaczony na Polski Język Migowy.

Harmonogram czerwcowych spacerów

21 czerwca 2026 r. (niedziela), godz. 11.00
Spacer w języku ukraińskim
Start: cerkiew św. Aleksandra Newskiego
Prowadzenie: Olha Melnyk

21 czerwca 2026 r. (niedziela), godz. 13.00
Spacer w języku angielskim
Start: portiernia Szkoły Filmowej przy ul. Targowej
Prowadzenie: Joanna Oleksik-Janicka

26 czerwca 2026 r. (piątek), godz. 15.00
„Od studenckiej etiudy do plenerów filmowej Łodzi” – spacer w języku polskim
Start: portiernia Szkoły Filmowej przy ul. Targowej
Prowadzenie: Joanna Oleksik-Janicka

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny. Podczas spacerów obecni będą wolontariusze
wspierający uczestników.

Projekt nie zakończy się na czerwcowych wydarzeniach.

Kolejne spacery odbędą się 23 sierpnia oraz we wrześniu, a 12 lipca uczestnicy będą mogli wziąć
udział w grze miejskiej inspirowanej twórczością Andrzeja Wajdy i filmową historią Łodzi.

Organizator: Centrum Inicjatyw na Rzecz Rozwoju Regio




